
 

 

 

UNIVERSITATEA MARITIMĂ DIN 

                   CONSTANŢA 

 

 

 

 

DECIZIA nr. 72/23.05.2025 

 
 

 

Având în vedere : 

 

•  H.G.R. 113/06.02.1990 de înființare a Institutului de Marină Civilă Constanța și H.G.R. 

85/08.02.2000 prin care se schimbă denumirea instituției în Universitatea Maritimă din Constanța, 

înscrisă la Autoritatea Națională de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter Personal sub nr. 

3208; 

 

• Ordinul Ministerului Educației și Cercetării   nr. 3830/ 21.02.2024, de confirmare în funcția de 

Rector a domnului Conf. univ. dr. ing.  Gabriel Mărgărit RAICU;           

 

•  Anexa la Ordinul Ministrului Familiei, Tineretului și Egalității de Șanse nr. 25.191/19.12.2024 – 

Metodologie privind organizarea taberelor studențești                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

   
 

Rectorul Universității Maritime din Constanța 

 

 
D E C I D E: 

 

 

Art. 1. Se numește Comisia de selecție a studenților pentru Programul Național Tabere studențești 2025: 

1. Lector univ. dr. Alexandru MICU – Prodecan al Facultății de Navigație și Transport Naval;   

2. Conf.univ.dr.ing. Mihaela BĂRHĂLESCU – Prodecan al Facultății de Electromecanică Navală; 

3. Florentin CALOIANU – Președinte al Ligii Studenților din Universitatea Maritimă din Constanța; 

 

Art. 2. Se numește Secretarul Comisiei de selecție a studenților pentru taberele studențești: Elena IONAȘCU 

– Compartiment Relații cu studenții. 

 

Art. 3. Comisia de selecție a studenților pentru taberele studențești exercită atribuțiile, sarcinile şi 

competențele prevăzute de ,,Anexa la Ordinul Ministrului Familiei, Tineretului și Egalității de Șanse nr. 

25.191/19.12.2024 – Metodologie privind organizarea taberelor studențești”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Art. 4. Prezenta decizie a fost elaborată în 2 exemplare (1 exemplar la dosar tabere și 1 exemplar la dosarul 

cu decizii organizat în cadrul Direcției Resurse Umane) și este comunicată membrilor comisiilor prin 

postarea în OWNCLOUD și/sau  e-mail, în vederea îndeplinirii sarcinilor ce le revin.  

 

 

 

 

RECTOR, 

Conf. univ. dr. ing.  Gabriel Mărgărit RAICU 

 

 

 

 

 

 

 

 


